21/11/2023 20:19 EDITAL 27/2023 - CURSO DE ENG CIVIL N GUARAPUAVA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de ENG CIVIL N GUARAPUAVA, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de ENG
CIVIL N GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital.
Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Videoconferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

04/12/2023 15:00 Jaqueline de Souza Andreza Frare Barbara Pergher Dala Costa Jéssica Hipólito De Vasco Estudo Sobre Argamassa Autonivelante Com

Substituição Parcial Do Cimento Portland Por

Cinzas De Casca De Arroz

04/12/2023 15:30 Ana Julia Portela Nassar Andreza Frare Barbara Pergher Dala Costa Jessica Hipólito De Vascon Necessidade De Implantação De Medidas

Preventivas E Prioritárias Na Drenagem

Urbana Em Guarapuava-Pr

04/12/2023 16:00 Alessandra Zampieri Andreza Frare Barbara Pergher Dala Costa Jessica Hipólito De Vascon Captação E Aproveitamento De Águas

Pluviais Na Fazenda Experimental Campo

Real E Departamento Veterinário - Realvet

04/12/2023 16:30 Jhonatan Vinícius Subtil Corde Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Julio César Cabral Análise Da Import Ncia Da Precisão Da

Orçamentação Na Construção Civil: Estudo

De Caso Em Um Orçamento De Um Projeto

De Pavimentação Poliédrica Na Comunidade

De Santa Mariana, Na Cidade De Manoel

Ribas, Pr

04/12/2023 17:00 Gustavo da Cruz Weigert Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Julio César Cabral Laudo Técnico Em Colégio Estadual Na

Cidade De Guarapuava - Pr

04/12/2023 17:30 Rodrigo Makohin Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Julio César Cabral A Importância De Epi?S Para Trabalhadores

Da Fabricação De Pré-Fabricados.

04/12/2023 18:00 David Rodrigo Farias de Oliveir Andreza Frare Barbara Pergher Dala Costa Julio César Cabral Análise Da Implantação Do Regimento Siac

Em Uma Construtora Da Cidade De

Guarapuava-Pr Certificada No Programa

Brasileiro De Qualidade E Produtividade Do

Habitat (Pbqp-H)

04/12/2023 18:30 Gabriel de Paula da Silva Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Planilha Para Dimensionamento De Muros De

Arrimo Em Blocos Armados

04/12/2023 19:00 Guilherme Mello Minuzzi Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Sabrine Golinhaki  O Futuro Do Conforto Residencial: Uma

Abordagem Sobre  Automação Em

Habitações Do Programa Minha Casa, Minha

Vida

04/12/2023 19:30 Joanez Gaspar Pinto Junior Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Sabrine Golinhaki Contêineres Na Construção - Estudo De Caso

04/12/2023 20:00 Charles Moretto Marcel Cassandri Romero Farinh Barbara Pergher Dala Costa Sabrine Golinhaki Reconstrução De Túnel De Graneleiro

Agrícola: Estudo De Caso Em Unidade

Armazenadora Em Sorriso-Mt

04/12/2023 20:30 Gabriel Fiorentin Biscaia Marcel Cassandri Romero Farinh Barbara Pergher Dala Costa Everson Mattos De Oliveira Análise Dos Efeitos Da Utilização De Vigota

Protendida E Pré- Moldada Na Construção

Civil E Seus Impactos Financeiros

04/12/2023 21:00 Gustavo Pollyak Oliveira Marcel Cassandri Romero Farinh Barbara Pergher Dala Costa Everson Mattos De Oliveira Compatibilização De Projetos Através Do Bim

(Building Information Modeling): Melhoria Na

Coordenação E Eficiência Na Construção

Civil.

04/12/2023 21:30 Matheus Avila Brunetti Marcel Cassandri Romero Farinh Barbara Pergher Dala Costa Everson Mattos De Oliveira Releitura Da Casa Pré-Moldada - A União Do

Pré-Moldado Com O Drywall

05/12/2023 15:00 Marcio Vinicius Cicielski Perei Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Jessica Hipólito De Vascon Incorporação Imobiliaria: Estudo De Caso

Para Uma Edificação Residencial No

Município De Guarapuava-Pr

05/12/2023 15:30 Cristiano Emanoel Dubek Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Jéssica Hipólito De Vasco Estudo Sobre O Impacto Da Covid-19 Sobre

O Mercado Imobiliario  De Guarapuava - Pr

05/12/2023 16:00 João Vitor de Freitas Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Jéssica Hipólito De Vasco A Influência Da Conservação Na Avaliação

De Um Imóvel Residencial No Município De

Curitiba-Pr

05/12/2023 16:30 Luiz Fernando leineker filho Julio César Cabral Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Análise Da Substituição De Agregados

Graúdos Do Concreto Por Sucata De Vidro

Temperado

05/12/2023 17:00 Leonardo Fernando Membribes da Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Thiago Prado De Campos Análise De Reaproveitamento De Água Em

Grandes Obras - Aeroporto Santos Dumont:

Um Estudo De Caso

05/12/2023 17:30 Ana Paula Toledo Dias Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Thiago Prado De Campos Captação E Reutilização Da Água, Um

Estudo De Caso Sobre A Nova Sede Samu

Regional Da Cidade De Guarapuava - Pr

05/12/2023 18:00 Estefani Emanuele Maleski Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Thiago Prado De Campos Avaliação Econômica E Financeira Para A

Implantação De Um Condomínio De Lotes

Em Alto Padrão Em Uma Gleba Em

Cascavel,  Paraná.

05/12/2023 18:30 Fabricio Teixeira da Rosa Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Thiago Prado De Campos Utilização De Ferramentas Bim Para

Elaboração De Projeto De Uma Edificação

Residencial Popular No Bairro Dos Estados

No Município De Guarapuava

05/12/2023 19:00 Bruno Kosar Sauana Haeffner Centenaro Barbara Pergher Dala Costa Claudinei Cerconi Projeto Hidrossanitário E Drenagem Com O

Foco Em Reutilização Da Água Em

Residências Unifamiliares

05/12/2023 19:30 Raiany Ribeiro Teixeira Sauana Haeffner Centenaro Barbara Pergher Dala Costa Claudinei Cerconi Descarte De Resíduos Sólidos No Município

De Campina Do Simão - Pr: Um Panorama

Sobre O Passado, Presente E Futuro

05/12/2023 20:00 Thiago rocha simao Sauana Haeffner Centenaro Barbara Pergher Dala Costa Claudinei Cerconi Reutilizaçao De Material Fresado Na

Composição De Brita Graduada

05/12/2023 20:30 Lucas Araujo Daleffe Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Claudinei Cerconi Utilização De Aditivo Asfáltico Gilsonite Para

Endurecimento Do Cimento Asfáltico De

Petróleo Brasileiro

05/12/2023 21:00 Rodimara Esser Menegazzo Barbara Pergher Dala Costa Andreza Frare Claudinei Cerconi Estudo De Ataques Armados À Escolas

Brasileiras: Estratégias Para Contê-Los

Guarapuava, 21 de Novembro de 2023.

Assinado por login e senha